TERESINA - PITerça-feira, 07 de junho de 2005 - Nº 105

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA

PORTARIA N.° 066/GAB/2005                         Teresina, 02 de junho de 2005.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA CIVIL  DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no inciso II
,  do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar nº10/GPAD/05, datado de 02.06.05, constante dos autos;

RESOLVE:

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar nº 10/GPAD/05,
instituído pela Portaria nº 024/GAB/05, datada de 08.03.05, nos termos do inciso II, do §1º,
do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, até que se conclua as diligências
probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Belª. Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria

P. P.  15028

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO 034/2005 – CEL/SEAD
Tipo: Menor Preço
Data e Horário da sessão de abertura: 23/06/2005 às 08  horas.
Local: Laboratório da CEL/SEAD, sede da Central de Licitações do Estado – CEL,
localizada na Secretaria de Administração, na Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, Centro
Administrativo – 2O andar, em Teresina/PI.
Objeto: Serviços de Produção
Maiores informações: Secretaria de Administração-SEAD, no 2º andar, Centro
Administrativo, Av. Pedro Freitas, S/N, em Teresina – PI, no fone/fax: (0xx86)-211-0600.

Andréia Nádia Lima de Sousa
Pregoeira CEL/SEAD

P. P.  15033

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE  TOMADA DE PREÇOS  Nº 009/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade acima referenciada, no dia 27   (vinte e sete) de junho de 2005,
às 09:00 (nove) horas, de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para execução
dos serviços de Recapeamento da Pavimentação em Areia-Asfalto Usinada a Quente
da Rodovia PI-117, trecho: Piripiri / Açude Caldeirão, com extensão de 7,5 km.
                       O exemplar do Edital de Tomada de Preços e  demais elementos que o
acompanham, poderão ser obtidos, no horário de 7:30 às 13:30 h, no endereço acima
citado, mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais), junto a Tesouraria
deste Órgão, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina(PI),  06 de junho de 2005

Adv. MARCELO LEONARDO BARROS PIO
Presidente da COPEL

V I S T O:

Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA
                      Diretora Geral

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE  TOMADA DE PREÇOS  Nº 010/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade acima referenciada, no dia  27 (vinte e sete) de junho de 2005,
às 11:00 (onze) horas, de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para execução
dos  serviços de Recapeamento da Pavimentação em Areia-Asfalto Usinada a Quente
da Rodovia PI-111, trecho:.Entr. BR-222/ Parque Nacional das Sete Cidades, com
extensão de 8,0 km.
                       O exemplar do Edital de Tomada de Preços e  demais elementos que o
acompanham, poderão ser obtidos, no horário de 7:30 às 13:30 h, no endereço acima
citado, mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais), junto a Tesouraria
deste Órgão, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina(PI),  06  de junho de 2005

Adv. MARCELO LEONARDO BARROS PIO
Presidente da COPEL

V I S T O:

Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA
                      Diretora Geral

P. P.  15038

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 77/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO
PIAUI e o INSTITUTO CLAUDE BERNARD. OBJETO: Capacitação  cientifica,
consistente no Mestrado em Farmacologia Clínica, para o servidor da SESAPI, Mário
Abel Lima Barros, matricula Nº 130406-2. VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) a ser
pago em duas parcelas de R$ 9.000,00(nove mil reais).  FONTE DE RECURSOS:
Funsáude/Tesouro Estadual.  VIGÊNCIA: 12(doze) meses. DATA DE ASSINATURA:
31/05/05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde
em Exercício, INSTITUTO CLAUDE BERNARD.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/05

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ e o INSTITUTO CLAUDE BERNARD. OBJETO: Capacitação cientifica ,
consistente no Mestrado em Farmacologia Clinica para a servidora da SESAPI/DIVISA/
PI, Tatiana Vieira Souza Chaves, matricula Nº 063083-7.  VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito
mil reais). FONTE DE RECURSOS: Convênio 027-Termo de Ajustes e Metas.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 31/05/.05. SIGNATÁRIOS:
MÁRIO ABEL LIMA BARROS - Secretário de Saúde em Exercício, INSTITUTO
CLAUDE BERNARD.

P. P.  15032